Qa‘dah tahun 729 H. Ibnu Taimiyah merupakan tokoh salaf yang dianggap ‗ekstrim‘

karena kurang memberikan ruang gerak pada akal. Ia adalah murid yang muttaqi,

wara, dan zuhud serta seorang panglima dan penetang bangsa Tartar. Sedangkan

Ibnu Katsir menulis; "Pada tahun 667 hijriyah (1269 Masehi) yakni saat Ibnu

Taimiyyah masih berusia enam tahun, bangsa Mongol semakin meningkatkan

tekanannya terhadap Harran. Ketakutan dan kecemasan yang sangat akan serangan

dan kekejaman Mongol memaksa warga meninggalkan kota itu. Ibnu Taimiyyah

bersama keluarga berhijrah ke kota Damaskus.